
 

 
 
Folketi gets Epide iudvalg har de   . ju i   stillet følge de spørgs ål  r.    
L   – Forslag til lov o  æ dri g af epide ilove   Overvåg i g af s itso e 
sygdo e via spildeva d , til su dheds i istere , so  her ed  esvares. Spørgs‐
ålet er stillet efter ø ske fra A i Matthiese   V . 

 
Spørgs ål  r.  :  
Vil  i istere  redegøre for logikke  i, at  a  ikke fortsatte forsøget  ed spildeva ds‐
tests på Bor hol , da e  fortsat overvåg i g af spildeva det og der ed  ulige  ye 
s itteud rud på Bor hol  ku e have  idraget  ed releva t vide  for e  større i ‐
ple e teri g af spildeva dtests, so  der  u lægges op til  ed L  ?” 
 
Svar: 
I for i delse  ed de  delvise ge å i g af Bor hol  fra de   .  arts    eslut‐
tede regeri ge  at u dersøge spildeva d for SARS‐CoV‐ . Dette skete i e  projektpe‐
riode på fire uger fra de   .  arts til de   . april. For ålet var at skaffe de første er‐
fari ger  ed syste atiske COVID‐ ‐ åli ger i spildeva d i Da ark. Projektet  e‐
stod af daglig prøvetag i g og a alyser fra de syv store re s i gsa læg på Bor hol  
og var so  såda  ga ske i te sivt i si  opsæt i g. Projektet viste, at  etode  over‐
ord et set fu gerer, idet det logistisk set var  uligt at ge e føre overvåg i ge  og 
få ko krete resultater. Det viste dertil, at  a   ed de e  etode ka  detektere 
s itte i spildeva det også i situatio er, hvor der ku  er ga ske lidt s itte i sa fu ‐
det, so  det var tilfældet på Bor hol  i de e periode. Projektet opfyldte der ed 
sit for ål, og der sås ikke gru d til ekstraordi ært at forlæ ge projektperiode . 
 
Det  lev sa tidig  esluttet at iværksætte e  la dsdække de for erede de u dersø‐
gelse af  etode . Derfor ar ejdes der  u på at for erede, at  etode  afprøves i 
større skala på re s i gsa læg flere a dre steder i la det.  
 
Parallelt ar ejdes der på at udar ejde e  pla  for, hvorda   etode  ka  skaleres og 
i ple e teres  redt og i dgå so  e  del af de  sa lede epide iovervåg i g. 
 
Jeg ka  desude  he vise til  i  tidligere  esvarelse af spørgs ål  r.    al . del . 
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